
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:  

(1) statutární město Plzeň, Městský obvod Plzeň 4, IČO: 00075370, se sídlem Plzeň, 
náměstí Republiky 1, PSČ 306 32, zastoupeno Tomášem Soukupem, starostou MO P4 

(dále jen „Objednatel“); 

a 

(2) Ing. Daniela Škubalová, IČO: 13890450, se sídlem 32600 Plzeň - Východní Předměstí, 
U Bachmače 1644/29 

(dále jen „Zhotovitel“); 

(Objednatel a Zhotovitel společně též jako „Strany“) 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) mezi Objednatelem a Zhotovitelem byla dne 5. 5. 2020 uzavřena smlouva o dílo (dále 
jen „Smlouva“) na realizaci projektové dokumentace pro stavebního povolení a 
projektové dokumentace pro provedení stavby včetně soupisu prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr, v rámci investiční akce městského obvodu Plzeň 4 „Cyklostezka Na 
Drážkách – projektová příprava“ (dále též jako „Dílo“); 

(B) protože v době po dokončení a předání DSP Zhotovitelem Objednateli došlo ze strany 
Objednatele k požadavku na změnu v požadovaném povrchu cyklostezky v horní větvi 
oproti původně sjednanému řešení, dohodly se Strany, že Zhotovitel provede pro 
Objednatele změnu DSP pro potřeby řízení o změně stavby před jejím dokončením a 
dále provede úpravu rozpracované PDPS včetně soupisu prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr v rozsahu dotčeném požadovanou změnou; 

(C) s ohledem na nezbytné posunutí termínů plnění Zhotovitele v souvislosti s požadovanou 
změnou se Strany zároveň dohody na změně ve splatnosti Díla; 

(D) Strany se proto dohodly na změně v rozsahu Díla, ceny Díla a platebních podmínek; 

DOHODLY SE STRANY TAKTO: 

I. 
PŘEDMĚT DODATKU  

1.1 Strany shodně prohlašují, že se po převzetí DSP Objednatelem dohodly na změně 
v DSP a PDPS včetně soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, a to z důvodu 
požadavku na změnu v povrchu cyklostezky v horní větvi oproti původně sjednanému 
řešení. Přílohu č. 1 tohoto dodatku tvoří situační výkres se zakreslením části 
cyklostezky, kde je dohodnuta změna povrchu a bližší specifikace povrchu.  
 

1.2 Strany se s ohledem na skutečnosti uvedené v čl. 1.1 tohoto dodatku č. 1 dohodly, že 
rozsah Díla (předmět díla) blíže specifikovaný Smlouvou, zejména pak v čl. III. Smlouvy 
se rozšiřuje o: 

• zapracování změn souvisejících s požadovanou změnou povrchu cyklostezky do 
DSP pro potřeby řízení o změně stavby před jejím dokončením před příslušným 
stavebním úřadem; vypracování nezbytných žádostí pro potřeby řízení o změně 
stavby před jejím dokončením; projednání a zajištění všech potřebných kladných 
stanovisek a vyjádření příslušných správních orgánů pro potřeby řízení o změně 
stavby před jejím dokončením a provedení i další nezbytné inženýrské činnosti; 

• zapracování změn do PDPS a změn soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr; 



Strany sjednávají, že předmětem Díla nejsou případné nově vyvolané přeložky 
inženýrských sítí.  

1.3 Strany se dále dohodly, že s ohledem na nezbytnou změnu DSP se DSP považuje za 
nedokončenou a nepředanou.   

1.4 Strany se dohodly, že čl. III. odst. 3 Smlouvy se mění a nahrazuje tímto zněním: 

3. Zhotovitel je povinen dílo provést v souladu s touto smlouvou, platnými právními 
předpisy a nabídkou zhotovitele ze dne 2.4.2020, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a 
nabídkou zhotovitele ze dne 29.4.2021, která tvoří přílohu č. 1 dodatku č. 1 této smlouvy. 

1.5 Strany se dohodly, že čl. IV. odst. 1 Smlouvy se mění a nahrazuje tímto zněním: 

Zhotovitel se zavazuje zahájit realizaci díla do tří dnů po podpisu této smlouvy 
objednatelem a předat řádně dokončené dílo, resp. jeho části - tj. DSP a PDPS dle 
čl. III. této smlouvy ve znění pozdějších dodatků takto: 

Termín dokončení a předání DSP: 

-  do 1 měsíce od data podepsání dodatku č. 1 této smlouvy objednatelem – zhotovitel 
předá projednanou DSP včetně zapracování připomínek objednatele do DSP, včetně 
zapracování změn pro potřeby řízení o změně stavby před jejím dokončením, včetně 
zpracování inženýrské činnosti a předá vypracovanou žádost o změnu stavby před 
jejím dokončením včetně všech potřebných kladných stanovisek a vyjádření; 

Termín dokončení a předání PDPS: 

-  do 1 měsíce od data nabytí právní moci změny stavby před jejím dokončením – 
zhotovitel předá projednanou PDPS včetně zapracování připomínek objednatele do 
PDPS a soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 

1.6 Strany se dohodly, že v čl. V. se odst. 1 a odst. 2 Smlouvy mění a nahrazují tímto 
zněním: 

1. Cena za dílo se sjednává dohodou dle doložené nabídky zhotovitele, která tvoří 
přílohu č. 1 této smlouvy a nabídkou zhotovitele ze dne 29.4.2021, která tvoří přílohu č. 
1 dodatku č. 1 této smlouvy: 

Cena za dílo bez DPH  222 000,- Kč 

DPH 21%      46 620,- Kč 

Celková cena za dílo s DPH  268 620,- Kč 

2. Cena za dílo je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele ze dne 2.4.2020 a 
nabídky zhotovitele ze dne 29.4.2021, je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a 
považuje se za cenu maximální, obsahuje veškeré náklady na zhotovení předmětu díla 
včetně zapracování připomínek objednatele a považuje se za konečnou maximální výši 
ceny za dílo v rozsahu uvedeném v čl. III. této smlouvy ve znění pozdějších dodatků.  

1.7 Strany se dohodly, že Zhotovitel je oprávněn vystavit po uzavření tohoto dodatku č. 1 
fakturu na část ceny Díla ve výši 95 000,- Kč bez DPH. Konečnou fakturu na zbylou část 
ceny Díla vystaví Zhotovitel v souladu s čl. VI. odst. 1 Smlouvy až po protokolárním 
předání řádně provedeného díla, tedy obou jeho částí (DSP a PDPS) Objednateli, bez 
vad a nedodělků, pokud se Strany nedohodnou jinak. Pro všechny faktury platí 
podmínky upravené v čl. VI. odst. 2 a násl. Smlouvy.  

II. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Ustanovení Smlouvy, která nepodléhají změnám v tomto dodatku č. 1, zůstávají 
v původním znění. 



2.2 Tento dodatek č.1 je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, přičemž každá ze Stran obdrží 
po jednom (1) stejnopise. 

2.3 Strany berou na vědomí, že tento dodatek dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním 
úplného textu dodatku prostřednictvím registru smluv. Strany se dohodly, že uveřejnění 
dodatku prostřednictvím registru smluv provede Objednatel. 

2.4 Tento dodatek č. 1 byl schválen usnesením RMO Plzeň 4 č. 0079/21 ze dne 12.5.2021 

2.5 Strany tímto prohlašují, že tento dodatek vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a na 
důkaz toho k němu připojují své podpisy.  

2.6 Součástí tohoto dodatku č. 1 jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Nabídka zhotovitele ze dne 29.4.2021 

Příloha č. 2 – Situační výkres se změnou povrchu a bližší specifikací povrchu 

 

 

V Plzni dne 24.5.2021 

 

V Plzni dne 18.5.2021 

 

 

…………………………… 

 

 

……………………………… 

statutární město Plzeň 
Městský obvod Plzeň 4 
Tomáš Soukup, starosta 

Ing. Daniela Škubalová 
 
 

 

  

 


